Приложение № 2 к 
Порядку формирования и финансового
 обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

ОТЧЕТ

о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг

1.Наименование юридического лица, оказывающего муниципальные услуги.
 Муниципальным бюджетным учреждением культуры Историко-краеведческий музей муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан

2.Главный распорядитель средств местного бюджета.

Глава Администрации  муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан.

3.Периодичность (ежеквартальная, годовая). Годовая.
4.Отчетная дата: на "31"декабря 2018г. 
5.Оценка полноты выполнения муниципального задания. 100%
5.1. Общая информация о муниципальной услуге:
	Код услуги
	Код расходного обязательства
	Наименование муниципальной

услуги
	Основа предоставления (бесплатная, частично платная, платная)

	1
	2
	3
	4

	
	
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (вне стационара, удаленно через сеть интернет, в стационарных условиях)
	бесплатная


        5.2. Выполнение муниципального задания в натуральном выражении:
	Код
	Единица
	Значения, утвержденные в
	Фактические значения за
	Источник информации

о фактическом

значении

	услуги
	измерения
	муниципальном задании
	отчетный период
	

	
	
	объемы

муниципальных

услуг на бесплатной

основе (за счет

средств

бюджета)
	объемы

муниципальных

услуг на платной и

частично

платной

основах
	объемы

муниципальных

услуг на бесплатной

основе (за счет

средств

бюджета)
	объемы

муниципальных

услуг на платной и

частично

платной

основах
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	единиц
	3 220
	-
	3 478
	-
	Дневник учета посетителей


               5.3. Выполнение муниципального задания в стоимостном выражении:
	Код услуги
	Единица

измерения

(руб.)
	Значения, утвержденные в муниципальном задании
	Фактические значения за отчетный период
	Источник
информации о

фактическом значении

	
	
	объемы

муниципальных услуг на бесплатной основе (за счет средств бюджета)
	объемы

муниципальных услуг на платной и частично платной основах
	объемы

муниципальных услуг на бесплатной основе (за счет средств бюджета)
	объемы

муниципальных услуг на

платной и

частично

платной

основах
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	164 220,00
	-
	177 378,00
	-
	Расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ)


             6. Оценка качества оказания муниципальных услуг:

	Код услуги
	Количественные характеристики качественных показателей оказания муниципальных услуг (в соответствии с утвержденными стандартами оказания муниципальных услуг)

	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании
	Фактическое
 значение за отчетный период
	Источники информации

о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Доля ежегодно экспонируемых музейных  предметов и музейных коллекций из общего количества фондов
	%
	58,5
	58,5
	 Форма 8-нк

Утвержденная постановлением Федеральной службы государственной статистики от 11 июля 2005года №43



	
	Динамика числа посетителей музея по сравнению с предыдущим годом
	%
	100
	100
	Форма 8-нк

Утвержденная постановлением Федеральной службы государственной статистики от 11 июля 2005года №43

	
	Степень удовлетворённости потребителей качеством и доступностью предоставляемой государственной услуги по данным анкетного опроса
	%
	98
	98
	Форма 8-нк

Утвержденная постановлением Федеральной службы государственной статистики от 11 июля 2005года №43




         7. Пояснительная записка о результатах выполнения муниципального задания.
        Услуга по  публичному показу музейных предметов, музейных коллекций (вне стационара, удаленно через сеть интернет, в стационарных условиях) оказана на сумму 242 795,00руб., из них затраты на   оказание услуг -177 378,00руб. затраты на содержание имущества -65 417,00руб.
        Директор             ____________________    Халилова Г.Ф.            
           М.п.      
Приложение N 3 
к Порядку формирования и финансового 
обеспечения выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ)

ОТЧЕТ

о выполнении муниципального задания на выполнение работ

         1.Наименование юридического лица, выполняющего работы.

Муниципальным бюджетным учреждением культуры Историко-краеведческий музей муниципального  района  Белокатайский район      Республики Башкортостан

        2.Главный распорядитель бюджетных средств

        Глава Администрации  муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан.

        3.Периодичность (ежеквартальная, годовая). Годовая.
        4.Отчетная дата: на "31"декабря 2018г.
        5.Оценка полноты выполнения муниципального задания. 100%
5.1. Характеристика работ:
	Код бюджетной классификации
	Наименование работ
	Планируемый результат выполнения работ
	Фактический результат выполнения работ

	1
	2
	3
	4

	
	Формирование и учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности  музейных предметов, музейных коллекций
	3 601
	3 604

	
	Создание экспозиций (выставок)
	36
	36


         5.2. Выполнение муниципального задания в натуральном выражении:
	Наименование

работ
	Единица

измерения
	Значение,
утвержденные в

муниципальном

задании
	Фактические
значения за

отчетный период
	Источник информации о

фактическом значении

	
	
	
	
	

	
	
	объемы

работ на

бесплатной основе

(за счет

средств

бюджета)
	объемы

работ на

платной

и

частично

платной

основах
	объемы

работ на

бесплатной основе

(за счет

средств

бюджета)
	объемы

работ на

платной

и

частично

платной

основах
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4 
	5
	6
	7

	Формирование и учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности  музейных предметов, музейных коллекций
	
	3 601
	-
	3 604
	-
	

	Создание экспозиций (выставок)
	
	36
	-
	36
	-
	


              5.3. Выполнение муниципального задания в стоимостном выражении:
	Наименование

работ
	Единица

измерения

(руб.)
	Значение,

утвержденные в

муниципальном

задании
	Фактические
	Источник информации о

фактическом значении

	
	
	
	значения за отчетный
	

	
	
	
	период
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	объемы

работ на

бесплатной основе

(за счет

средств

местного

бюджета)
	объемы

работ на

платной

и

частично

платной

основах
	Объемы

работ на

бесплатной основе

(за счет

средств

местного

бюджета)
	объемы

работ на

платной

и

частично

платной

основах
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Формирование и учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности  музейных предметов, музейных коллекций
	
	169 247,00
	-
	169 388,00
	-
	

	Создание экспозиций (выставок)
	
	169 669,20
	-
	  166 669,20
	-
	


6. Оценка качества выполнения работ:
	Наименование работ
	Количественные характер выполнения работ (в соответствии с муниципальным заданием)



	
	Наименование показателя
	Единица

 измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании
	Фактическое

значение за

отчетный период
	Источники информации 

о фактическом 

значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Формирование и учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности  музейных предметов, музейных коллекций
	Количество исследовательских работ и экспедиции
	Ед.
	3


	6

	Журнал учета работы 



	
	Доля учетных записей музейных предметов, переведенных в электронный вид за отчетный период, от общего музейного фонда
	%
	0
	0
	

	
	Доля оцифрованных музейных предметов  за отчетный период, от общего музейного фонда
	%
	0
	0
	

	
	Доля музейных предметов от общего количества музейного фонда, степень сохранности которых изменилась в связи с несоблюдением условий хранения, по сравнению с предыдущим годом
	Ед.
	0


	0

	

	
	Доля отреставрированных музейных предметов от общего количества музейных предметов, нуждающихся в реставрации
	%
	0
	0
	

	
	Доля площади помещений отвечающих требованиям законодательства к хранению предметов музейного фонда
	%
	0
	0
	

	Создание экспозиций (выставок)
	Динамика общего количества граждан (зрителей) вовлеченных в мероприятия  по сравнению с предыдущим годом
	Ед.
	100
	100
	Форма 8-нк

	
	Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	%
	100
	100
	

	
	Доля  разработанных методик к планируемому количеству по муниципальному заданию
Доля методик, доведенных до потребителей, от общего количества разработанных методик
	%
	100

100
	100
100
	


7. Пояснительная записка о результатах выполнения муниципального задания.
               Работа по формированию и учёту, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности  музейных предметов, музейных коллекций оказана на сумму 234 805,00руб., из них затраты на  оказание услуг -169 388руб., затраты на содержание имущества – 65 417,00руб.
               Работа по  созданию экспозиций (выставок) оказана на сумму 232 250,92руб., из них затраты на оказание услуг -166 669,20руб., затраты на содержание имущества -65 581,72руб.

        Директор             ____________________    Халилова Г.Ф.

         М.п.      

